



11 สิงหาคม 2563

เรื่อง ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ของปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 ดังนี้

งบกำไรขาดทุน(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 2/2564	ไตรมาส 2/2563	เปลี่ยนแปลง
รายได้			
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	368.12	301.43	22.1%
รายได้อื่น	9.87	10.34	-4.6%
รวมรายได้	377.98	311.78	21.2%
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	313.95	281.22	11.6%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24.99	21.90	14.1%
รวมค่าใช้จ่าย	338.94	303.12	11.8%
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	39.04	8.66	350.9%
ต้นทุนทางการเงิน	0.02	0.05	-56.6%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	39.02	8.61	353.7%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.15	1.33	435.6%
กำไรสำหรับงวด	31.87	7.27	338.4%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.21	0.05	320.0%

1. ด้านรายได้

รายได้รวมในรอบไตรมาสนี้ เท่ากับ 377.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66.21 ล้านบาท คิดเป็น 21.2% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยจังหวัดชลบุรีได้เกิดการแพร่ระบาด COVID-19 ระลอกใหม่จากสถานบันเทิงช่วงเมษายนและขยายวงกว้างสู่บุคคลในครอบครัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทางโรงพยาบาลจึงได้จัดตั้งห้องปฏิบัติการสำหรับตรวจ COVID-19 เพื่อรองรับการระบาดของโรค COVID-19 ที่มีเพิ่มขึ้นและได้ร่วมมือกับภาครัฐบาลและภาคเอกชนในการออกตรวจ COVID-19 เชิงรุกนอกสถานที่ เพื่อคัดกรองผู้ป่วยได้อย่างทั่วถึงมากขึ้นรายได้ค่ารักษาพยาบาลทั่วไปเพิ่มขึ้น 56.09 ล้านบาท คิดเป็น 27.1% เนื่องจากจำนวนผู้ป่วยนอกและผู้ป่วยในเพิ่มขึ้น



และรายได้จากโครงการประกันสังคมเพิ่มขึ้น 10.60 ล้านบาท คิดเป็น 11.2% เนื่องจากรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ผู้ป่วยใน (DRG RW>2) ของปี 2564 บันทึกด้วยอัตราสูงกว่าปีก่อนรวมทั้งรายได้การตรวจ COVID-19 RT-PCR เจริญรุ่งเรืองโดยสำนักงานประกันสังคม

2. ด้านค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายที่เป็นด้านต้นทุนการรักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในรอบไตรมาสนี้ เท่ากับ 338.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.83 ล้านบาท คิดเป็น 11.8% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ปัจจัยหลักคือต้นทุนยาเวชภัณฑ์และสินค้าคงคลังที่เกี่ยวข้องกับโรค COVID-19 ที่เพิ่มขึ้นผันแปรตามรายได้ที่เพิ่มขึ้นรวมทั้งค่าใช้จ่ายในการรับรองมาตรฐาน JCI (Joint Commission International) โดยบริษัทยังใช้นโยบายควบคุมค่าใช้จ่ายของพนักงานและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับแพทย์อย่างรัดกุม

โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวมเท่ากับ 31.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.60 ล้านบาท คิดเป็น 338.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางพจนา มาโนช)

รองประธานกรรมการ